
GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. DPB004/109 DEL 10.05.2024 

 

DIPARTIMENTO RISORSE – DPB 

SERVIZIO INNOVAZIONE, GARE E CONTRATTI – DPB004 

UFFICIO Appalti Opere Pubbliche 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, me-

diante trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art.62 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, per la 

fornitura della licenza d’uso di un software di gestione e di uno per la geo-localizzazione con 

idonei apparati G.P.S., per gli automezzi in uso alle strutture della Giunta Regionale  

–IMPEGNO DI SPESA esercizio 2026  

 

Operatore Economico :  DRIVEvolve s.r.l. – P.IVA 02867750305; 

impegno richiesto:   € 35.000,00 + IVA esercizio 2026; 

Capitolo Impegno:   11432 - art.4 – Codice Piano Dei Conti 1.03.02.07.000; 

CIG: A0202C1AA2 

 

Il DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. DPB004/193 del 19.10.2023 si è dato seguito all’ attuazione del 

contratto con l’Operatore Economico individuato nella Società DRIVEvolve s.r.l., 

P.IVA 02867750305, con sede in Via Nazionale n.9 – 33010 Tavagnacco (UD), 

mediante trattativa diretta sul MePA, ai sensi dell’art.62 comma 1 del D. Lgs.36/2023, 

per la fornitura della licenza d’uso di un software di gestione e di uno per la geo-

localizzazione con idonei apparati G.P.S., per gli automezzi in uso alle strutture della 

Giunta Regionale– CIG A0202C1AA2; 

- con determinazione n. DPB004/202 del 10.11.2023. è stato disposto Affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, e sono stati disposti i 

relativi impegni di spesa relativi alle annualità 2023-2024-2025; 

- con determinazione n. DPB004/248 del 29.12.2023 sono stati rettificati prenotazione ed 

impegno di spesa rispettivamente da determinazione DPB004/193 del 19.10.2023 e da 

determinazione DPB004/202 del 10.11.2023;  



GIUNTA REGIONALE 

 

- come specificato nelle determinazioni precedentemente indicate si è deciso di rimandare 

a successiva determinazioni le prenotazioni e gli impegni di spesa relativi alle annualità 

successive al 2025. 

VISTA la richiesta di variazione di bilancio per adeguamento capitolo 11432/4 di cui al 

protocollo n. 136319/24, ove è stato modificato il capitolo 11432/4 relativo all’ esercizio 2026; 

VISTA la disponibilità di un importo di € 35.000,00 a seguito di suddetta variazione 

CONSIDERATA la natura di rinnovabilità del contratto in essere di cui al CIG indicato in 

suddetta Determinazione 

VISTA la L.R. 14 novembre 1999 n. 77, “Norme in materia di organizzazione dei rapporti di 

lavoro”; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011 “Norme in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni e degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la L.R. 25.01.2024, n. 4 recante: “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità 

regionale 2024)”;  

 

VISTA la L.R. 26.01.2024, n. 5 recante: “Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 3 e 

s.m.i. concernente “Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024”;   

 

VISTA la D.G.R. 31.01.2024, n. 69 inerente l’adozione da parte della Giunta Regionale del 

“Documento tecnico di accompagnamento ed il Bilancio Finanziario gestionale per il triennio 

2024-2026 e relativi allegati. Approvazione.”; 

 

 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

- di impegnare per la suddetta fornitura, sul capitolo 11432 articolo 4 – Codice Piano dei 

Conti 1.03.02.07.000, nell’esercizio finanziario 2026 l’importo di euro 35.000,00 com-

presa IVA, a favore dell’Operatore Economico individuato nella Società DRIVEvolve 

s.r.l., P.IVA 02867750305, con sede in Via Nazionale n.9 – 33010 Tavagnacco (UD); 

- di dare atto che il CIG è A0202C1AA2; 

- di dare atto che le informazioni sulla tracciabilità sono custodite agli atti di questo 

Servizio; 



GIUNTA REGIONALE 

 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Ragioneria Generale per ogni 

successivo adempimento; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo- 

Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal 

D. Lgs n. 33/2013 s.m.i. nonché dal Piano della Prevenzione della corruzione e 

trasparenza.  

 

L’Estensore 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

 

Edoardo Marucci 

 

Ing. Marco Balassone 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

Il Dirigente del Servizio 

Innovazione, Gare e Contratti 

Dott. Ing. Fabrizio Pieri 

Firmato digitalmente 
 


		2024-05-10T13:26:31+0200
	FABRIZIO PIERI




